
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
 

1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu w kościele. 
Troskę o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy 
rodzinom: Eweliny i Dariusza Kuźniar, Mieczysławy i Ryszarda Rybka, 
Urszuli i Stanisława Rybka. 

2. W pracach przy parkingu uczestniczyli Panowie: Zbigniew Świecarz 
wraz ze swoim pracownikiem, Janusz Milanik, Artur Kożuszek, 
Bogusław Barski, Grzegorz Kochan. Bóg zapłać. 

3. Msze św. w tygodniu będą: wtorek i sobota – rano o godz. 700, 
w pozostałe dni zwykłe o godz. 1800. W środę o godz. 1730 Nowenna do 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

4. W czwartek Uroczystość Wniebowzięcia NMP. Msze św. jak w niedzielę 
o godz. 730 i 1030. Będziemy Bogu dziękować za tegoroczne zbiory. 
Podczas Mszy św. poświęcenie ziół, kwiatów i wieńców. 

5. W przyszłą niedzielę nasze parafialne świętowanie – Parafiada. Mamy 
się cieszyć i radować kim jesteśmy, jacy jesteśmy i czego dokonaliśmy. 
Od godz. 1500 do 2100 trwać będzie nasze świętowanie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
○ ○ ○  EEWWAANNGGEELLIIAA   ––  CCHHLLEEBBEEMM  ŻŻYYCCIIAA   CCOODDZZIIEENNNNEEGGOO   ○ ○ ○ 

Bochenek chleba, który jest na półce w sklepie 
spożywczym, nie jest częścią mnie. Ale jeśli go kupię, 
wezmę do domu, pokroję i zjem, wtedy ten chleb stanie 
się częścią mnie. Witaminy i minerały zawarte w nim 
zostaną w krótkim czasie rozprowadzone po całym 
organizmie i dadzą mi energię oraz siłę na cały dzień 
działania. Dopóki Słowo Boże, które można również 

nazwać chlebem życia, jest tylko literą w mojej Biblii, nie stanie się częścią mnie. 
Ale jeśli otwieram się na Słowo w Biblii, słucham, czytam to, wierzę w to 
i przekładam na język codzienności to wtedy Słowo staje się częścią mnie. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO JANA (J 6, 41–51) 
Żydzi szemrali przeciwko Jezusowi, dlatego że 
powiedział: «Ja jestem chlebem, który z Nieba zstąpił». 
I mówili: «Czyż to nie jest Jezus, syn Józefa, którego ojca 
i matkę my znamy? Jakżeż może On teraz mówić: Z 
Nieba zstąpiłem». Jezus rzekł im w odpowiedzi: 
«Nie szemrajcie między sobą! Nikt nie może przyjść do 

Mnie, jeżeli go nie pociągnie Ojciec, który Mnie posłał; Ja zaś wskrzeszę go 
w dniu ostatecznym. Napisane jest u Proroków: „Oni wszyscy będą uczniami 
Boga”. Każdy, kto od Ojca usłyszał i przyjął naukę, przyjdzie do Mnie. 
Nie znaczy to, aby ktokolwiek widział Ojca; jedynie Ten, który jest od Boga, 
widział Ojca. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, ma 
życie wieczne. Ja jestem chlebem życia. Ojcowie wasi jedli mannę na pustyni 
i pomarli. To jest chleb, który z Nieba zstępuje: Kto go je, nie umrze. Ja jestem 
chlebem żywym, który zstąpił z Nieba. Jeśli ktoś spożywa ten chleb, będzie żył 
na wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało, wydane za życie Świata». 
 

○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 

Kolejna niedziela w której Chrystus kontynuuje swoją 
katechezę na temat wiary i Eucharystii, zawiera dwa 
bardzo ważne dla nas stwierdzenia. Pierwsze, gdy nasz 
Pan mówi, że wiara w Niego jest warunkiem 
i gwarancją naszego zbawienia: „Kto we Mnie wierzy, 
ma życie wieczne”. Drugie, gdy zaraz potem dodaje, że 
wiara w Niego wyraża się w naszym stosunku do 
Eucharystii: Jam jest chleb życia, który z Nieba 
zstępuje: kto go spożywa, nie umrze (por. J 6,48). Samo więc twierdzenie, że wierzy 
się w Jezusa, bez karmienia się Jego Ciałem jest bardzo ryzykowne. Prawdziwie 
w Jezusa wierzy bowiem ten, kto spożywa Jego Ciało i Krew. Dlaczego? Ponieważ 
Eucharystia – powie nam św. Tomasz z Akwinu – to jedyny pokarm, który nie 
przemienia się w spożywającego, ale spożywającego przemienia w siebie. Mówiąc 
inaczej, dzięki Eucharystii stajemy się tym, co przyjmujemy, albo lepiej, stajemy się 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

Dzień tyg. 12.VIII – 18.VIII A.D. 2024 
poniedziałek † Paweł Sitko, od Wandy Składan z Krosna 
wtorek † Jolanta Dąbrowska, od męża i syna 

środa † Zbigniew Kożuszek 
czwartek † Zmarli z rodziny Safianik 

piątek † Edward Muratów, od pracowników rehabilitacji kardiologicznej 
sobota † Paweł Sitko, od Andrzeja i Katarzyny Węgrzyn z Kramarzówki 

niedziela † Arkadiusz Piotrowski 
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